
 

 

 

 

 

 

                                

I S T I T U T O   S T A T A L E   D I   I S T R U Z I O N E   S U P E R I O R E 
Certificato di Conformità ISO 9001:2008 - N° IT238872 

POLO FORMATIVO DELLA SICILIA PER L’I.F.T.S.  SETTORE TRASPORTI 

 ABILITATO AL MODULO DI ALLINEAMENTO 

MEMBRO DI DIRITTO DELLA FONDAZIONE ISTITUTO TECNICO SUPERIORE 

PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE - TRASPORTI 

 MEMBRO DI DIRITTO DEL CONSORZIO UNIVERSITARIO POLITECNICO DEL MARE DI CATANIA 
Membro di diritto del Centro di Competenza per il settore marittimo dell’ Italia meridionale ed insulare 

Membro di diritto del Consorzio  Fine Vita Imbarcazioni e Mezzi Galleggianti dell’Italia e dell’U.E. 

Membro di diritto del distretto tecnologico “Consorzio di ricerca per l’innovazione tecnologica Sicilia Trasporti navali  

commerciali e da diporto s.c.r.l.” 

Membro di diritto del distretto  tecnologico ” Sicilia,Micro e nano sistemi  s.c.a.r.l.” 

Membro di diritto dell’Associazione Nazionale dei Planetari Italiani - PLANIT 

Istituzione accreditata presso l’Assessorato Regionale del Lavoro della Regione Sicilia: Sede Operativa DMW006_01 Associato Assonautica 

Viale Artale Alagona, 99–Catania-Tel.095/492333-095.7217071 - Fax  095/492523-095494585 - Cod. fiscale  80009570872 

e-mail:  preside@politecnicodelmare.it ; dsga@politecnicodelmare.it 
politecnicodelmare@pec.it 

------------o------------ 
 

 

Istituti associati:                                                                                                                         
ISTITUTO TECNICO PER IL SETTORE TECNOLOGICO TRASPORTI E LOGISTICA “Duca degli Abruzzi”- Catania     

ISTITUTO PROF. LE PER IL SETTORE INDUSTRIA E ARTIGIANATO MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA “C. Colombo”- Catania 

ISTITUTO TECNICO PER IL SETTORE ECONOMICO AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING “L. Einaudi”- Catania 

LICEO SCIENTIFICO AD OPZIONE SCIENZE APPLICATE “L.Einaudi”- Catania 

 

Prot. 3578A/10 
Il Preside 

 

 Visto il Bando Individuazione personale docente su cl. Concorso A056 del 15/10/2012 

 Preso atto delle istanze presentate  

 Considerate le risultanze dell’apposita Commissione nominata per il caso specifico 

 Visti gli Atti preparatori e conclusivi 

 Visto il ricorso presentato dall’Ing. Schillirò Francesco nato a Catania il 14/12/1973 per errata attribuzione punteggio 

relativo al voto di Laurea 

 Visto il ricorso presentato dal Dott. Mammana Filippo nato a   Regalbuto  il 11/06/1957,  inerente un presunto inserimento 

in graduatoria senza aver presentato regolare istanza secondo quanto stabilito dal Bando Individuazione personale docente 

su cl. Concorso A056 del 15/10/2012, che è stato rigettato in tronco per inconsistenti elementi lesivi dei diritti soggettivi. 

DISPONE 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria che viene esposta all’albo ed al sito web dell’I.S.I.S. Duca degli Abruzzi in data 

odierna come si evince dagli specifici procedimenti di notifica albo. 

GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI A056 

 

  NOME 

L
A

U
R

E
A

 

A
B

IL
IT

A
Z

IO
N

E
 

A
L

T
R

I 
T

IT
O

L
I 

D
O

T
T

O
R

A
T

O
 

R
IC

E
R

C
A

 P
U

N
T

I 

D
IP

L
O

M
A

 S
P

E
C

. 

T
R

IE
N

 

M
A

S
T

E
R

 

C
O

R
S

O
 P

E
R

F
E

Z
. 

S
E

R
V

IZ
IO

 A
0

5
6

 

S
C

U
O

L
E

 S
T

A
T

A
L

I 

S
E

R
V

IZ
IO

 A
0

5
6

 

S
C

U
O

L
E

 N
O

N
 

P
A

R
IT

A
R

IE
 

S
E

R
V

IZ
IO

 A
0

5
6

 

P
R

E
S

T
A

T
O

 S
E

N
Z

A
 

T
IT

O
L

O
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

T
O

T
A

L
E

 

1 POLITO GENNARO 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 

2 

SGARLATO 

ANTONINO 
21,5         3,4 24,9 

3 VALENTE EMILIO 23          23 

4 

SCHILIRO 

FRANCESCO 
22,5          22,5 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                

I S T I T U T O   S T A T A L E   D I   I S T R U Z I O N E   S U P E R I O R E 
Certificato di Conformità ISO 9001:2008 - N° IT238872 

POLO FORMATIVO DELLA SICILIA PER L’I.F.T.S.  SETTORE TRASPORTI 

 ABILITATO AL MODULO DI ALLINEAMENTO 

MEMBRO DI DIRITTO DELLA FONDAZIONE ISTITUTO TECNICO SUPERIORE 

PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE - TRASPORTI 

 MEMBRO DI DIRITTO DEL CONSORZIO UNIVERSITARIO POLITECNICO DEL MARE DI CATANIA 
Membro di diritto del Centro di Competenza per il settore marittimo dell’ Italia meridionale ed insulare 

Membro di diritto del Consorzio  Fine Vita Imbarcazioni e Mezzi Galleggianti dell’Italia e dell’U.E. 

Membro di diritto del distretto tecnologico “Consorzio di ricerca per l’innovazione tecnologica Sicilia Trasporti navali  

commerciali e da diporto s.c.r.l.” 

Membro di diritto del distretto  tecnologico ” Sicilia,Micro e nano sistemi  s.c.a.r.l.” 

Membro di diritto dell’Associazione Nazionale dei Planetari Italiani - PLANIT 

Istituzione accreditata presso l’Assessorato Regionale del Lavoro della Regione Sicilia: Sede Operativa DMW006_01 Associato Assonautica 

Viale Artale Alagona, 99–Catania-Tel.095/492333-095.7217071 - Fax  095/492523-095494585 - Cod. fiscale  80009570872 

e-mail:  preside@politecnicodelmare.it ; dsga@politecnicodelmare.it 
politecnicodelmare@pec.it 

------------o------------ 
 

 

Istituti associati:                                                                                                                         
ISTITUTO TECNICO PER IL SETTORE TECNOLOGICO TRASPORTI E LOGISTICA “Duca degli Abruzzi”- Catania     

ISTITUTO PROF. LE PER IL SETTORE INDUSTRIA E ARTIGIANATO MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA “C. Colombo”- Catania 

ISTITUTO TECNICO PER IL SETTORE ECONOMICO AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING “L. Einaudi”- Catania 

LICEO SCIENTIFICO AD OPZIONE SCIENZE APPLICATE “L.Einaudi”- Catania 

 

GRADUATORIA DEGLI ASPIRANTI ESCLUSI 

 

1) Bordonali Marianna: esclusa per carenza dei requisiti stabiliti dall’art. 2  punto 6  lett. a),b).c) e d). 

2) Calderone Corrado:  escluso per carenza dei requisiti stabiliti dall’art. 1 punto 2. 

 

 

 Per la valutazione dei titoli di studio ci si è avvalsi della Tabella valutazione titoli di III Fascia contenuta nel 

D.M. 62 del 3 luglio 2011 nSupplenze personale docente ed educativo.  

Il servizio di insegnamento prestato in Classe di concorso diversa da quella per cui si procede alla 

valutazione non è stato considerato, come previsto dall'art. 3 comma 3.2 del bando. 

 

 

Avverso tale graduatoria, nonché avverso la valutazione delle domande e l’attribuzione del punteggio, 

è consentito da parte dell’interessato motivato reclamo rivolto al Dirigente Scolastico, entro 3 giorni 

dalla pubblicazione. Tale termine è da intendersi come perentorio. 

 

CTATANIA 30/10/2012 
 

 

                                                                  


